CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº  45/2015.

SÚMULA: Melhorias no Cemitério Municipal do

Bairro do Tronco, no interior deste Município.

Senhor Presidente,

   Indico à Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos, a

necessidade de melhorias no Cemitério Municipal do Bairro do Tronco, no interior

deste Município.

JUSTIFICATIVA

   Faço essa sugestão a pedido de moradores deste bairro que pedem

que sejam feitas melhorias neste cemitério, como colocação de muro de arrimo no

barranco do mesmo, com o objetivo de se evitar que este despenque e cause maiores

transtornos, e também limpeza, pinturas nos muros e conserto da porta da capela que se

encontra muito danificada, a qual uma vez consertada não permitirá a entrada de

pessoas desocupadas.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 13 de Março de 2015.

                                                  (a)   Luiz Cezar Canha Ferreira.

Vereador